
UCHWAŁA NR LX-1/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 243, art. 244, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn zm.) 

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX-171/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin 
na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 263 067 823 zł, zgodnie 
z załączoną do uchwały tabelą nr 1,  w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 235 861 013 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 27 206 810 zł. 

2. W ramach dochodów, o których mowa w ust. 1 ustala się dochody: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych, w kwocie 19 252 
055 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 301 225 290 zł, zgodnie 
z załączoną do uchwały tabelą nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 246 897 173 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 54 328 117 zł. 

2. W ramach wydatków, o których mowa w ust. 1 ustala się wydatki: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych, w kwocie 19 252 
055 zł, 

2) związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 3, w kwocie 5 831 054 zł, 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się deficyt, przychody i rozchody budżetu gminy, zgodnie z załączoną 
do uchwały tabelą nr 4, w tym: 

1) deficyt budżetu w kwocie 38 157 467 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 17 000 000 zł, 

b) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5 624 778 zł, 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
331 358 zł (realizacja projektu „Ecogames in my Curriculum - Erasmus+ z 2022 r.) 

d) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
552 834 zł (realizacja projektu Cyfrowa Gmina z 2022 r.) 

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



e) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1 355 000 zł 
(dofinansowanie zadania Budowa domu komunalnego w Nowych Lipinach z 2022 r.) 

f) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
3 528 197 zł (dofinansowanie zadania Rozbudowa drogi gminnej ul. Legionów w Wołominie z 
2022 r.) 

g) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
8 832 990 zł (dodatkowe udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
z 2022 r.) 

h) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
228 000 zł (niewykorzystane wpłaty gospodarstw domowych na zakup preferencyjny paliwa stałego 
z 2022 roku) 

i) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
704 310 zł (niewykorzystane środki na wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych niektórych 
źródeł ciepła oraz wypłata dodatków węglowych z 2022 roku) 

2) przychody budżetu w kwocie 45 447 053 zł, w tym: 

a) sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 24 000 000 zł, 

b) kredyty i pożyczki w kwocie 5 914 364 zł, 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
331 358 zł (realizacja projektu „Ecogames in my Curriculum - Erasmus+ z 2022 r.) 

d) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
552 834 zł (realizacja projektu Cyfrowa Gmina z 2022 r.) 

e) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1 355 000 zł 
(dofinansowanie zadania Budowa domu komunalnego w Nowych Lipinach z 2022 r.) 

f) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
3 528 197 zł (dofinansowanie zadania Rozbudowa drogi gminnej ul. Legionów w Wołominie z 
2022 r.) 

g) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
8 832 990 zł (dodatkowe udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
z 2022 r.) 

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 2



h) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
228 000 zł (niewykorzystane wpłaty gospodarstw domowych na zakup preferencyjny paliwa stałego 
z 2022 roku) 

i) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
704 310 zł (niewykorzystane środki na wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych niektórych 
źródeł ciepła oraz wypłata dodatków węglowych z 2022 roku) 

3) rozchody budżetu w kwocie 7 289 586 zł, w tym: 

a) wykup papierów wartościowych w kwocie 7 000 000 zł. 

b) spłata otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 289 586 zł 

4. § 13 otrzymuje brzmienie: Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 35 945 344 zł, 
w tym dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 12 509 597 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe w łącznej kwocie 4 857 000 zł, 

b) dotacje celowe w łącznej kwocie 7 652 597 zł, 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 23 435 747 zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe w łącznej kwocie 21 583 747 zł, 

b) dotacje celowe w łącznej kwocie 1 852 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

5. § 16 punkt 1)otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Burmistrza Wołomina do: 

1) zaciągania pożyczek i kredytów oraz emisji papierów wartościowych na: 

- pokrycie planowanego deficytu budżetu na podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej 
w Wołominie, zgodnie z odrębnymi przepisami w kwocie 38 157 467 zł, 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 15 000 000 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, pożyczek 
i kredytów  na podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Wołominie, zgodnie z odrębnymi 
przepisami w kwocie 7 289 586 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 3



DOCHODY BUDŻETU GMINY WOŁOMIN NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

400 0,00

40095 Pozostała działalność 0,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

2310 0,00

Razem: 0,00

Tabela Nr 1 do uchwały    
Rady Miejskiej Nr LX-1/2023  
z dnia 02.01.2023r.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę

96 000,00 96 000,00

96 000,00 96 000,00

72 000,00 72 000,00

24 000,00 24 000,00

41 000,00 41 000,00

41 000,00 41 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

41 000,00 41 000,00

137 000,00 137 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WOŁOMIN NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

400 0,00

40095 Pozostała działalność 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

2710

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85395 Pozostała działalność 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 284,00 284,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

90095 Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

926 Kultura fizyczna 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

Razem:

Tabela Nr 2 do uchwały    
Rady Miejskiej Nr LX-1/2023 
 z dnia 02.01.2023 r.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę

324 000,00 324 000,00

324 000,00 324 000,00

324 000,00 324 000,00

5 141 205,00 519 849,00 5 661 054,00

5 141 205,00 519 849,00 5 661 054,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 141 205,00 519 849,00 5 661 054,00

704 310,00 704 310,00

704 310,00 704 310,00

690 500,00 690 500,00

11 538,00 11 538,00

1 988,00 1 988,00

5 383 854,00 -519 849,00 4 864 005,00

3 715 000,00 -584 849,00 3 130 151,00

3 715 000,00 -584 849,00 3 130 151,00

1 668 854,00 65 000,00 1 733 854,00

1 668 854,00 65 000,00 1 733 854,00

41 000,00 41 000,00

41 000,00 41 000,00

41 000,00 41 000,00

10 525 059,00 1 069 310,00 11 594 369,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku

§ Nazwa Dotacja ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela Nr 3 do uchwały    
Rady Miejskiej Nr LX-1/2023  
z dnia 02.01.2023r.

Dzi
ał

Rozdzia
ł Dotacje

bieżące
Dotacje

majątkowe
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

5 831 054,00 5 831 054,00 5 831 054,00

5 831 054,00 5 831 054,00 5 831 054,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

170 000,00 170 000,00 170 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących

5 661 054,00 5 661 054,00 5 661 054,00

5 831 054,00 5 831 054,00 5 831 054,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

w złotych

Treść Kwota 2023 r

1 2 3 4

1. Dochody

2. Wydatki

3. Wynik budżetu

Przychody ogółem:

1. § 952

2. § 905

3. § 905

4. § 905

Tabela Nr 4 do uchwały    
Rady Miejskiej Nr LX-1/2023 
 z dnia 02.01.2023r.

Lp.
Klasyfikacja

§

263 067 823,00

301 225 290,00

-38 157 467,00

45 447 053,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym (Kredyty i 
pożyczki) w tym 

5 914 364,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (realizacja projektu 
„Ecogames in my Curriculum – Erasmus+ z 
2022 roku)

331 358,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (realizacja projektu 
Cyfrowa Gmina z 2022 roku)

552 834,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (dofinansowanie zadania 
Budowa domu komunalnego w Nowych 
Lipinach z 2022 roku)

1 355 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



5. § 905

6. § 905

7. § 905

8. § 905

9. § 931

Rozchody ogółem:

1. Spłata pożyczki

2. § 982

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (dofinansowanie zadania 
Rozbudowa drogi gminnej ul. Legionów w 
Wołominie z 2022 roku)

3 528 197,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (dodatkowe udziały we 
wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych z 2022 roku)

8 832 990,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (niewykorzystane wpłaty 
gospodarstw domowych na zakup 
preferencyjny paliwa stałego z 2022 roku)

228 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rynku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (niewykorzystane środki 
na wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych niektórych źródeł ciepła oraz 
wypłata dodatków węglowych z 2022 roku)

704 310,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacje)

24 000 000,00

7 289 586,00

289 586,00

Wykup innych papierów wartościowych 
(obligacji)

7 000 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 2



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Kwota dotacji

Podmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

600 Transport i łączność 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

2310 Dofinansowanie nocnej linii autobusowej 0,00

2710 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00

2800 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00

2800 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85203 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00

2360 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00

2480 Miejski Dom Kultury w Wołominie 0,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00

2480 0,00

92116 Biblioteki

2480 Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie 0,00

6220 0,00

92118 Muzea 0,00

2480 0,00

RAZEM  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

630 Turystyka 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały    
Rady Miejskiej nr LX-1/2023  
z dnia 02.01.2023 r.

5 831 054,00

5 831 054,00

170 000,00

Dofinansowanie „Wspólnego biletu” dla 
mieszkańców  gminy Wołomin w zakresie przejazdu 
liniami kolejowymi na trasie Zagościniec – 
Warszawa i Warszawa – Zagościniec

5 661 054,00

625 000,00

50 000,00

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień – 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Wołominie – realizacja programu: przeciwdziałanie 
narkomanii

50 000,00

575 000,00

Realizacja programu przez jednostki wskazane w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych

575 000,00

884 640,00

884 640,00

Środowiskowy Dom Samopomocy – dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz osób z 
niepełnosprawnością intelektualną

884 640,00

4 857 000,00 311 903,00

2 300 000,00

2 300 000,00

520 000,00

Park Kulturowy – Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 
1920 roku 520 000,00

1 587 000,00 311 903,00

1 587 000,00

Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie - wkład 
własny na zadanie w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 
Infrastruktura Bibliotek 2021-2025 – projekt 
„Biblioteka Sąsiedzka”

311 903,00

450 000,00

Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w 
Wołominie 450 000,00

4 857 000,00 7 652 597,00

5 000,00

5 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



2360 0,00

754 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00

6230 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00

2540 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00

2540 0,00

80104 Przedszkola 0,00

2540 0,00

2590 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00

2540 0,00

80149 0,00

2540 0,00

2590 0,00

80150 0,00

2540 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00

2360 0,00

Dotacja dla organizacji pożytku publicznego na 
dofinansowanie lub sfinansowanie projektów 
turystycznych związanych z realizacją programów 
edukacyjno – patriotycznych

5 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

350 000,00

350 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych, w tym:  zakup 
samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Majdanie – 350 000 zł,

350 000,00

21 456 747,00

1 720 260,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 720 260,00

87 240,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 87 240,00

11 064 638,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 923 138,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

6 141 500,00

279 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 279 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

6 352 609,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 5 189 340,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 163 269,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

1 953 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 953 000,00

230 000,00

30 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom pożytku publicznego na realizację 
zadań wynikających z programów z zakresu 
edukacji, promocji zdrowia, zgodnie z przyjętym 
programem działań w zakresie ochrony zdrowia na 
2023 rok

30 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 2



85195 Pozostała działalność 0,00

6230 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00

2360 0,00

853 0,00

85311 0,00

2360 0,00

85395 Pozostała działalność 0,00

2360 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00

2540 0,00

2590 0,00

85412 0,00

2360 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00

2360 0,00

200 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych – dotacja celowa 
dla Zgromadzenia Zakonnego Małe Dzieło Boskiej 
Opatrzności w Warszawie na budowę Hospicjom 
dla dzieci w Wołominie

200 000,00

72 000,00

72 000,00

Dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
organizacjom pożytku publicznego z 
przeznaczeniem na zapewnienie kompleksowej 
opieki nad bezdomnymi

72 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

261 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 40 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
organizacjom pożytku publicznego z 
przeznaczeniem na integrację i aktywizację 
środowisk osób niepełnosprawnych oraz 
prowadzenie innowacyjnych działań 
zapobiegających ich izolacji i marginalizacji

40 000,00

221 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacji pożytku publicznego – pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej

221 000,00

127 000,00 204 000,00

127 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

48 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

79 000,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 204 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego z przeznaczeniem na organizację 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym 
od zajęć szkolnych w czasie ferii zimowych i letnich 
w formie stacjonarnej i wyjazdowej oraz na 
organizacje szkoleń dla młodzieży, wspieranie 
działań skupiających młodych ludzi wokół mody na 
życie bez uzależnień

204 000,00

350 000,00

350 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego: opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
– 200 000 zł, 

200 000,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 3



6230 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00

2360 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

2360 0,00

Razem dotacje

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych – wymiana źródeł 
ciepła oraz wykonanie indywidualnych przyłączy 
gazowych

150 000,00

40 000,00

40 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego na prowadzenie zadań z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego

40 000,00

340 000,00

340 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego z przeznaczeniem na szkolenia dzieci i 
młodzieży prowadzone przez kluby sportowe, 
wspieranie organizacji imprez sportowych oraz 
wszelkich form aktywności sportowej.

340 000,00

RAZEM  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

21 583 747,00 1 852 000,00

26 440 747,00 9 504 597,00

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 4



                 Uzasadnienie do Uchwały Nr LX-1/2023 z dnia 02 stycznia 2023 roku
w sprawie zmian w uchwale budżetowej

Gminy Wołomin na 2023 rok

Dz. 400
Zmiany planu: dochodów, wydatków i przychodów wg wniosków: Wydziału Dochodów i Egzekucji
Nr WDE.3021.1.1.2023 z dnia 02 stycznia 2023 r.; Wydziału Organizacji Urzędu z dnia 02 stycznia
2023 r.
- zwiększenie planu dochodów (wpływy ze sprzedaży wyrobów – dotyczy wpływów ze sprzedaży
paliwa stałego w wysokości ceny zakupu nie wyższej niż 1 500 zł brutto za tonę – 72 000 zł; wpływy
z różnych dochodów – różnica między określoną w umowie ceną zakupu paliwa stałego przez gminę a
ceną sprzedaży tego paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego – 24 000 zł) – 96 000 zł
- zwiększenie planu wydatków (koszty obsługi zadania – preferencyjna sprzedaż węgla) – 324 000 zł
- zwiększenie planu przychodów (przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków
nimi  finansowanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  określonymi  w  odrębnych
ustawach (§ 905); niewykorzystane wpłaty gospodarstw domowych na zakup preferencyjny paliwa
stałego – 228 000 zł 

Dz. 600, 900
Przeniesienie  środków  w  planie  wydatków  wg  wniosku  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  Nr
WGK.3026.66.2022 z dnia 27 grudnia 2022 r. z przeznaczeniem na realizację zadań (sfinansowanie
zadań  pochodzi  z  oszczędności  wygenerowanych  na  zadaniu  „odbiór  i  zagospodarowanie  wód
opadowych z terenu Gminy Wołomin – 584 849 zł): 
- zapewnienie „Wspólnego biletu” mieszkańcom Gminy w zakresie przejazdu liniami kolejowymi na
trasie do Warszawy i z Warszawy; zwiększenie planu związane jest z potrzebą podpisania Aneksu nr 8
pomiędzy Gminą Wołomin a Powiatem Wołomińskim, zwiększającego kwotę za  realizację  usługi.
Głównym czynnikiem powodującym zwiększenie finansowania zadania są ceny paliw, które znacząco
podnoszą koszty transportu – 519 849 zł
-  ochrona obiektu – Park im.  Zofii  i  Wacława Nałkowskich;  głównym czynnikiem powodującym
zwiększenie  finansowania  zadania  jest  podniesienie  pensji  minimalnej  za  wykonywanie  umowy
o pracę w 2023 roku (aneks waloryzujący stawki) – 65 000 zł

Dz. 853
Zwiększenie  środków w  planie  wydatków  zgodnie  z  wnioskiem Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Wołominie Nr DFK.311.2.2023 z dnia 02 stycznia 2023 r.  wg  ustawy z dnia 15 września 2022 r. o
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw
z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych i koszty obsługi zadania.  Wg
pisma  Ministra  Klimatu  i  Środowiska  Nr  DOZE.V.313.1.2022.ID  z  dnia  29.12.2022  r.  „wypłaty
środków otrzymanych przez gminy w 2022 r. na ten cel mogą być realizowane do dnia 19 stycznia
2023 roku. Niewykorzystane środki powinny zostać zwrócone przez gminy do urzędów wojewódzkich
do dnia 20 stycznia 2023 r.” Niewykorzystane środki zostały zwrócone przez OPS w Wołominie w
dniu 30.12.2022 r. na wyodrębniony rachunek bankowy gminy, kwota – 83 130 zł

Zwiększenie  środków w  planie  wydatków  zgodnie  z  wnioskiem  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Wołominie  Nr DFK.311.1.2023  z dnia 02 stycznia 2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków
węglowych i koszty obsługi zadania, w związku z realizacją zapisów art.5 z dnia 5 sierpnia 2022 r. o
dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692 ze zm.) i  pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Warszawie  Wydział  Finansów i  Budżetu  Nr  WF-IV.3121.2.13.2022 z  dnia  29  grudnia  2022 r.  na
podstawie stanowiska Ministerstwa Klimatu i Środowiska nr DB-WBR.313.422022.EYM z dnia 29
grudnia 2022 r. „wypłaty środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, otrzymane przez gminy w
2022 r. mogą być realizowane do 13.01.2023 r. Oznacza to, że zobowiązania roku 2022 dotyczące
wypłaty dodatku węglowego mogą być realizowane do dnia 13 stycznia 2023 r.  Niewykorzystane
środki zostały zwrócone przez OPS w Wołominie w dniu 30.12.2022 r. na wyodrębniony rachunek
bankowy gminy, kwota – 621 180 zł

1

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 1



Źródłem pokrycia wydatków (wypłata dodatków dla gospodarstw domowych niektórych źródeł ciepła
i koszty obsługi zadania; wypłata dodatków węglowych i koszty obsługi zadania) stanowią przychody
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu,  wynikających  z  rozliczeń  dochodów  i  wydatków  nimi  finansowanych  ze  szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905); niewykorzystane środki
z 2022 r. - 704 310 zł

Dz. 926
Zwiększenie środków w planie dochodów  (wpłaty gmin na korzystanie z pływalni OSiR Huragan w
Wołominie) zgodnie z wnioskiem Wydziału Finansów i Budżetu z dnia 02 stycznia 2023 r. i Wydziału
Polityki Społecznej Nr WPS.3026.1.2023 z dnia 02 stycznia 2023 r. z przeznaczeniem na wydatki:
realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej (dofinansowanie kosztów korzystania z pływalni Ośrodka
Sportu  i Rekreacji  HURAGAN  w  Wołominie  przez  mieszkańców  gmin  na  podstawie  zawartych
porozumień: Radzymin – 10 000 zł, Zielonka – 6 000 zł, Kobyłka – 25 000 zł) – 41 000 zł
 

Zmiana tabel i załączników:
W tabelach do uchwały budżetowej Nr LIX/171/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały
budżetowej gminy Wołomin na rok 2023 wprowadza się aktualizację danych na dzień 02 stycznia
2023 roku:

1. Tabela Nr 1 – „Dochody budżetu gminy Wołomin na rok 2023”, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej
uchwały,
2. Tabela Nr 2 – „Wydatki budżetu gminy Wołomin na rok 2023”, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej
uchwały,
3.  Tabela  Nr  5 -  „Wydatki  związane  z  realizacją  zadań wykonywanych na podstawie umów lub
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku”, zgodnie z tabelą Nr  3 do
niniejszej uchwały,
4. Tabela Nr 9 -  „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” zgodnie z tabelą Nr  4 do niniejszej
uchwały,
5. Załącznik Nr 1 - „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku”,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
 

2

Id: AC9B10FC-0382-41FC-8AA2-89CF886386EB. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 Tiret 3 (3)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Page1
	5
	doc1
	Zalacznik 6 Uzasadnienie

